
ESTADO DO CEARÁ

j X & ( PREFEITURA MUNICIPAL DE O A %

PEREIRO V4 . /

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 02.06.02/2021 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro,
tel. (88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos interessados o
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 02.06.02/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS A
SEREM DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I,
sendo a fase de disputa de lances no dia 18/06/2021 as 09:00hs. O referido Edital
poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público das 08:00 às 12:00, no endereço acima citado, ou pelo Portal das Licitações:
http://municipios.tce.ce.qov.br/tce-municipios/.. Pereiro-Ce, 02 de junho de 2021.
Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

Pereiro-Ce, 02 de junho de 2021.

foi Queiroz

sgo#o.
Ermilson

ã>
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260



DIÁRIO OFICIAL D
MUNICÍPIO (MH

C.P.L.
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

&

EXECUTIVO Ano 5 - Edição N° 544 de 4 de Junho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÓNICO N9 0206.01/2021-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos
interessados que no dia 17 DE JUNHO DE 2021, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO
N° 0206.01/2021-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA,
DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL, DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO INFANTIL, EJA E PDDE, DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO
I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao
público, de 08:00 às 12:00H, ou pelos os sites: www.bll.ora.br <http://www.blicompras.orq.br>. Ou pelo Portal das Licitações:
<http://municipios.tce.ce.aov.br/tce-municipios/>. Pereiro-CE, 02 de junho de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N9 02.06.02/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO PRESENCIAL N° 02.06.02/2021 - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro,
tel. (88) 3527-1260, toma público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N°
02.06.02/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E
DESCARTÁVEIS A SEREM DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DC
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 18/06/2021 as
09:00hs. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das
08:00 às 12:00, no endereço acima citado, ou pelo Portal das Licitações: <http://municipios.tce.ce.aov.br/tce-municiDios/>..

Pereiro-Ce, 02 de junho de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO N°
26.05.01/2021 e N9 26.05.02/2021 - TOMADA DE PREÇO N9 07.04.01/2021

EXTRATO DE CONTRATO N° 26.05.01/2021 e N° 26.05.02/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE - EXTRATO DE CONTRATO N° 26.05.01/2021 e N°
26.05.02/2021. Contratantes: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO/SECRETARIA DE EDCUAÇÃO E DESPORTO.
Contratada: ENGETEK CONSULTORIA E PROJETOS EIRELI, CNPJ N° 40.087.473/0001-92. Procedimento Licitatório:
TOMADA DE PREÇO N° 07.04.01/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS DE ARQUITETURA, URBANISMO E ENGENHARIA DE INTERESSE DAS
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO,
CONFORME ANEXO I. Valor Global Contratado: R$ 349.606,33 (trezentos e quarenta e nove mil, seiscentos e seis reais e
trinta e três centavos), sendo R$ 240.020,62 (duzentos e quarenta mil, vinte reais e sessenta e dois centavos) referente a
Secretaria de Obras e Urbanismo, e R$ 109.585,71 (cento e nove mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta e um
centavos) referente a Secretaria de Educação e Desporto. Prazo de Execução dos Serviços: Até 31 de dezembro de 2021.
Dotação Orçamentária: 0707.04.122.0037.2.035 - MANUTENCAO DAS ATIVID GERAIS DA SECRETARIA DE OBRAS E
URBANISMO. 0404.12.122.0231.2.007 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCACAO.
Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Assinam pelas Contratantes: TIAGO
ROCHA MARQUES (SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO) E ALCIDES LEITE DA SILVA NETO (SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E DESPORTO) (Ordenadores de Despesas). Assina pela Contratada: José Kildare Felinto Colares. Data da
Assinatura: 22/04/2020. PEREIRO - CE, 26 de maio de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DOS CONTRATOS N9
27.05.01/2021, N9 27.05.02/2021 - PREGÃO ELETRÓNICO N9 1604.01/2021-SRP

EXTRATO DOS CONTRATOS N° 27.05.01/2021, N° 27.05.02/2021 <$
Prefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00
www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=283 L

sPágina(s) 2 de 5aDOM



>
W|,M,1*1 1S

WWW.OPOVO.COM.BR
SEXTA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ - * OE JUNHO DE 2021

If Abreu, Francisco Ertson Magalhãese AntônioAdriana Queiroz deAtineida.a Licença Amoientai por Aclésâú e Uóiriprorjlssò -~LÁC, referente ao Projeto de

"Pavimentação da Rua Pedro Neves" localizada na sede Zona Urbana do Município de

Porteiras-Ceará. Foi determinado o cumprimento dasexigências contidas nas Normas
e Instruções de Licenciamentoda SEMACE.

_
Castro o Rocha LTDA, com valor de RS 227.473,19; 4" classificada - Green x Sustentabflidade
Instalações Elétrica LTDA, com valor do RS 262 222,03; 5a classificada - Dinamic Serviços -
EIRELI,com valorde RS 262.623.76; 6*classificada -TavaresoSales Engenharia LTDA.com valor
de R$266.148,35;7“ classificada -Techluxx do Brasil Iluminaçãoe Meterias Elétricos EIRELI - ME,
com valor de RS 268.338,43; 8* classificada - Marfhys Constnjções 0 Serviços do Edificações
EIRELI, com valor de RS 272.106,75; 9* classificada - Gonçalves Locação, Construção e
Eletrificação EIRELI - ME. com valor de R$ 280.677,23; 10* classificada - Duvale Projetos e
Construções -EIRELI, com valor de R$296.743,50;11"classificada-J.A.P.H IluminaçãoServiços
Comércio Construções — EIRELI, com valor do R$ 311.325,55 o 12* classificada - COPESA—
Construção e Prestação de Serviços LTDA, com valor de R$ 324.767,59. Rogistra-sc a
desclassificação da emprosa Loc& Serv LTDA nos termos do Hem 4.6, alínea 'b' do edital, por ter
apresentado erros © divergências com as exigôncias do projeto básico do engonharia, estando
todos os motivos registrados na Ata da sessõo de julgamento realizada no dia 01/06/2021 á
disposição dos interessados nos sites oficiais. Fica desde já, aberto o prazo recursal conforme
preceitua o artigo 109, Inciso I,' letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações.
Maiores Informações com a CPL pelo tefufone (85)3336.1434. Horizonte/CE, 02 de Junho de
2021. Rosllândia Ribeiro da Silva— Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos.O Pregoeiro do Municípiode Morrlnhos,

toma público para conhecimentodos Interessados,queenconlra-seAborta para Gadaslramentodo
Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrónico N°

0406.01/2021,queserá reulizadonodia17de Junhode 2021,âs08h30mln, (Horáriode Brasília)no
Portal: www.Wlcompras.org br. conforme especificadono Edital, corn o seguinte Objeto Registrode

Preços para futura e eventualaquisiçãode material permanente para atenderas necessldadesdas
diversosSecretariasdo Municlplode Morrinhos-CE,oqual encontra-sena Integra noComissãodo

Licitação, no endereço eletrónico acima, bem- como site; municiptos.tce.ce.govbr/licitacoes/.

Monrlnhos-Ce.04doJunhodo 2021.Jorge Lulzdn Rocha-Pregoeiro.
_

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Tauá -Governo Municipal - Aviso dc Julgamento
-Fasede Habilitação.AComissão Permanente de Licitaçãoda Prefeitura Municipal doTauá, no
uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do julgamento dos Documentos de
Habilitação da Concorrência Pública de N° 14.04.001/2021-GM. cujo objeto 0: Seleção de
empresa para o registro de preços para futuras o eventuais contratações de serviços de

manutenção preventiva e corretiva de prédios © logradouros públicos, pavimentação asfálUca o
em pedra tosca, por demanda, do diversas secretarias do município de Tauá, a partir do maior
percentual' de desconto ofertado sobro a tabela de custos, versão 026.1, da Secretaria da
Infraeslrutura do Estado do.Ceará (SEINFRA/CE) - tabela sintética com desoneração, acrescida
(ib BDl correspondente a cada lote, a saber, Empresas Habilitadas para o Loto 01:.Dinamlc
Serviços EIRELI, EVP Serviços o Construções EIRELj, JL Empreendimentos o Construções
EIRELI, Conpnlo Engenharia LTDA - ME, Global Empreendimentos LTDA - ME, LIT
Empreendimentos e Serviços LTDA, Sertáo Construções Serviços e Locações LTDA,
Eletrocampo Serviços e Construções LTDA. N.R Construções e Serviços EIRELI-ME, ATL
Construções e Serviços EIRELI, Plataforma Construções Transporta e Serviços EIRELI,
Construtora Moraes EIRELI-EPP, WU Construções e Serviços ÈIRELI-EPP, Apia Comércio.
Serviços; Projetos o Construções EIRELI-ME, Vital Construções e Serviços EIRELI. VK
Construçõese Empreendimentos LTDA, Dinâmica Empreendimentos, Forte Construções LTDA,

F.J de Matos Neto-ME, R Construções e Sorviços,S & T Construções e Locação de Mãode Obra
EIRELI-ME, Prada Comercio Construções e Serviços LTDA, Construtora o Imobiliária Brilhante

LTDA. Borges Construções e Serviços LTDA. Seg-Norte Construções e Serviços EÍRELI, AXL
Empreridimentos, CSB - Construtora Santa Beatriz LTDA - EPP* Nóva Construções,
Inooporações e Locações EIRELI-ME, Marfhys Conslruçõos e Serviços de Edificações EIRELI,
Abreu & Andrade Construtora LTDA. M5Construtora & Serviços Urbanos EIRELI, Consórcio TM
Sorviços, compostas pelas empresas Torrès MartJns Sorviços e Construções' EIRELI ME é GT
locações De Veículos©Serviços EIRELI. Emprosa Inabilitadas para oLote01:Fénix-Locações
e Empreendimentos EIRELJ, Copa Engenharia LTDA, B Freire Neto Construtora LTDA, IPN
Construções e Serviços EIRELI-ME, AOS Construções EIRELI, F R Arcanjo Matos LTDA
Millenium Serviços EIRELI, Energy Serviços EIRELI-EPP.Servfort Locações 0Sorviços Diversos
EIRELI, G7 Construções e Serviços EIRELI - EPP. Araújo Balalha Serviços e Construções -*

EIRELI, Apoio Serviços e Construções LTDA ME e Abrav Construções Serviços Eventos ©

Locações EIRELJ-EPP. Empresas Habilitadas para oLote 02: Copa Engenharia LTDA, Conpate
Engenharia LTDA-ME, Global Empreendimentos LTDA- ME, Sertão Construtuções Serviços e
Locações LTDA, Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, N.R Construções e Serviços
EIRE LI-ME, ATL Construções e Serviços EIRELL.F R Arcanjo Matos LTDA Construtora Moraes
EIRELI-EPP, Dinâmica Empreendimentos, Forte Construções LTDA F.J de Matos Neto-ME, R
Construções e Serviços, Borges Construções e Serviços LTDA Araújo Batalha Serviços e
Construções - EIRELI, Consórcio TM Serviços, compostas pelas empresas Torres Martins
Serviços e Construções EIRELI ME e GT Locações de Veículos e Serviços EIRELI. Empresas
Ibahilitadas para o Loto 02; Fônlx - Locações o Empreendimentos EIRELI, Dinamic Serviços
EIRELI, EVP Serviços e Construções EIRELI, JL Empreendimentos e Construções EIRELI, LIT
Empreendimentos e Serviços LTDA, B Freire Neto Construtora LTDA. IPN Construções
Sorviços EIRELI-ME, AOS Constrirçoes EIRELI Millenium Serviços EIRELI, VK Construções e
Empreendimentos LTDA, Plataforma Construções Transporte e Serviços EIRELI, WU
Construções o Serviços EIRELI-EPP, Apia Comércio, Sorviços, Projelos e Construções EIRELI-
ME, Energy Serviços EIRELI-EPP* Vital Construções e Serviços EIRELI. Servfort Locações ©

Serviços Diversos EIRELI, S & T Construções e Locação do Mão de Obra EIRELI-ME, G7
Construções e Serviços EIRELI - EPP* Prada Comercio Construções e Serviços LTDA, Nova
Construções, Incorporações © Locações EIRELI-ME, Construtora e Imobiliária Brilhante LTDA.
SEG-Norle Construções e Serviços EIRELI, AXL Empreendimentos. CSB-Construtora Santa
Beatriz LTDA-EPP, Marfhys Construções e Serviços do Edificações EIRELI, Abreu & Andrade
Construtora LTDA, Apoio Serviços e Construções LTDA ME e Abrav Construções Serviços
Eventos 0 Locações EIRELI- EPP. Fica, a pqrtir desta publicação, aberto .0 prazo recursal. efe
acordo com o art. 109, Indso I, alínea ’a*; da Lel n" 8.666/93. Informamos, ainda, que. caso não
haja Interposiçãode recursos, a sessão para abertura dos envelopes de Propostas do Preçosse
dará no dia 16 de Junho de 2021, ás 09h30min.AAta de Julgamento está disponível no Portal de
LicitaçõesdoTCE.Tauá-Ce,1 deJunhode 2021. Presidenteda CPL._

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potlretama-Aviso de Licitação - Modalidade:

Pregão Eletrónico N° PE-003/2021. Objetp: seleção de melhor proposta através de regbtro de
preços para a Mura aquisição de gás oxigénio medicinal, para atender as necessidades do
Sistema de Saúde desle Município, de acordocomas quantidades e especificações constantes
no termo de referência, anexo I desta Edital. Tipo: menor preço POR lote. Forma de Disputa:

Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos Interessados que a entrega das
propostas comerciais dar-se-á até odia 17.06.2021 ás 08:00 horas (Horário de Brasilia). O edital

o sousanexosestaráodisponíveisatravés dos sites: htlps://bllcompras com/Home/PubllcAccess

"Acesso Identificado no link-acesso público"e www.tc0.ce.gov.br. Maiores informações através
doe-mail:setoriicitacaopotiretama<ggmail.oom. Das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão._

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipuelras - Informativo n° 005/2021-FMSS-
IPUEIRAS. Atendondo ao que consta na Portaria FMSS N° 01. de 10 de maio de 2021,
especificamente no seu artigo 8°, que determinou a suspensão dos pagnmenlos dos
beneficiários quo não realizaram a Prova de Vida e o Recadastiamenlo, a Coordenação do
FMSS publica a seguir a relaçãodos ausentese quo, a partir deste momento,estãocomosseus
benefícios suspensosalé a sua regularização: Relação pon Nome -CPF:Ademar Bezerra Neto

- 1xx.xxx.xxx-48; Alfredo Guilherme de Carvalho - 5xxXXX.XXXT04; Ana Amelia Aragao Diogo -
4xx.xxx,xxx-04;Ana Clara Rodrigues Chaves - 0xx.xxx.xxx-76; Ana Rosa Evangelista da Silva -
8Xx.xxx xxx-34; Andrey da Costa Gomes - Oxx.xxx.xxx-11; Antonia Calista da Silva -
9xx.xxx.xxx-20;Antonia Pereira da Silva -2xx xxx.xxx-91; Antonio Alves Ferreira -2xx.xxx.xxx-
97; Antonio Aparecido da Costa Gomes - 0xx.xxx.xxx-51: Antonio Swedney Martins Bezerra -
Oxx.xxx.xxx-99; Apolonio Camelo Lima - Oxx.xxx.xxx-49; Carlos Gonçalves Lima - 1xx.xxx.xxx-
34; Elizabeth Moreira Alves -5xx.xxx.xxx-15; Elodi Nunes Medeiros - 3xx xxx xxx-20; Espedilo
Rufino Bezerra - 1xx.xxx.xxx-68; Francisca Alves Araujo - 2xx.xxx.xxx-53; Francisca Alves de
Sousa - 3xx.xxx.xxx-49; Francisca Alves Lima -1xx.xxx.xxx-9l; Francisca de Assis Gomes da
Silva Ura - 8xxJtxx.xxx-34; Francisca de Paiva Silva -4xx.xxx jcxxr04; Francisca Martinsde Meio
- 7XX.XXX.XXX-04; Francisca Moreira de Sousa - 2xx.xxx.xxx-15; Francisca Pinho Souza -
2xx.xxx.xxx-34; Francisca RodriguesdosSúntos-2xx.xxx.xxx-34; FranciscoWescJey da Costa
Gomes -0xx.xxx.xxx~43; Francisca Gonçalves BezerTa-2xx.xxx.xxx-49; Francisca Martins De
Melo - 7xx.xxx.xxx-04; Francisca Moreira de Sousa - 2xx.xxx.xxx-15; Francisca Pinho Souza -
2xx.xxx.xxx-34; Francisca RodriguesdosSantos-2xx.xxx.xxx-34; Francisco Wescley da Costa
Gomes - Oxx xxx.xxx-43; Goncala Mineiro Melo Oliveira - 0xx.xxx.xxx-04; Goncala Rufino
Gomes - 2xx xxx.xxx-04; Guslavo Duarte Gomes - Oxx.xxx xxx-38; Isabel Camelo de Morais -
1xx xxx.xxx-53; Ivanilde Araujo Lima Calisto - 5xx.xxx.xxx-04; Joao Adroaldo Moreira -
1xx xxx.xxx-34; JoaoPereira Neto- 0xx.xxx.xxx-49: Jose Beserra de Carvalho-5xx.xxx.xxx-04;
Jose Bezerra tíòs Santos - 0xx.xxx.xxx-19; Jose Ferreira de Pinho. - 2xx.xxx.xxx-Q0; Jose
Rodrigues Pereira - 5xx xxx.xxx-87; Jose Vieira Filho - 3xx.xxx.xxx-91; Lucia Pereira Duarte
Silva - lxx.xxx.xxx-72; Ludlmila Gomes Lira - Oxx.xxx.xxx-25; Luís Bezerra Filho - 9xx.xxx.xxx-
06; Manoel Ribeiro Lima - Ixx.xxx xxx-34; MarcosAntonio Rodrigues Chaves - Oxx.xxx.xxx-47;

Maria Aparecida Feitoza Uma - Oxx.xxx.xxx-92; Maria Araujo Mourao Bezerra - 1xxxxx.xxx-49;
Maria da Saude de Souza Ribeiro 1xx.xxx.xxx-00; Maria Dalva de Sousa Carvalho -
1xx.xxx.xxX-20; Maria das Gracos Lima - 7xx.xxx.xxx-68; Maria das Graças Moreira da Silva -
2xx.xxx.xxx-53; Maria de Fatima dosSantos - 1xx.xxx.xxx-04; Maria DilurdesCarvalho Moreira -
lxx.xxx.xxx-00; Maria do Socorro - 1xx.xxx.xxx-15; Maria dos Santos Freire - 3xx.xxx.xxx-34;
Maria Enedina da Silva - 1xx.xxx.xxx-91; Maria Eusa de Sousa - 2xx.xxx.xxx-30; Maria
Fernandes Gomos - 2xx.xxx.xxx-15; Maria Foneira de Pinho - 8xx.xxx.xxx-00; Maria Gabrielly
Moreira MalaqUlas - Oxx.xxx.xxx-33; Maria Galdlno da Silva - 2xx.xxx.xxx-34; Maria Gomes da
Silva Nunes - 2xx.xxx.xxx-53; Maria Goncala de Oliveira - 2xx.xxxxxx-00; Maria Gorete
Rodrigues da Silva Chaves -1xx.xxx.xxx-93; Maria Goreti Lima Moreira - 1xx.xxx.xxx-87; Marta
Ines Costa - 2xx.xxx.xxx-04; Maria Ludinar Gomes - Oxx.xxx.xxx-61; Maria Madalena Alves

Chaves - 6xx.xxxjtxx-87; Maria Marinho Lima - 6xx.xxx.xxx-87; Maria Martins Mourao -
3xx.xxx.xxx-87; Maria Nelsa da Silva Uma -3xx.xxx.xxx-72: Maria Neuzita Galvao-6xx.xxx.xXx-
87; Maria Ribeiro do Nascimento - 9xx.xxx.xxx-34; Maria Sabola de Medeiros - 3xx.xxx xxx-49;
Maria Soares de Sousa - 2xx.xxx.xxx-91; Maria Socorro dos Santos - 7xx.xxx.xxx-91; Maria
Socorro Medeiros - 2xx.xxx.xxx-34; Nicolas Foitozn Lima - Oxx.xxx.xxx-43fNi
Lima - Oxx.xxx.xxx-20; Nivea Maria Feitoza Lima - Oxx.xxx.xxxÿfJÿOitetò MOilàÿdp Araújo -
2xx.xxx.xxx-72; Odilon Raimundo de Oliveira - 0xx.xxx.xxx-£ÿ'Pe<|ro FerréiraWÿousa -
7XXJCXX.XXX-€0; Rafael Alves de Sousa - 9xx.xxx.xxx-87; Rátaelly Kelly da’ Costa l£ò(nes -
Oxx.xxx.xxx-58; Raimunda Bezerra dos Santos - 9xx.xxx.Xx/04; Rainjunda Pe teirÿa dÿi $ópsa -
2XXJ<XX.xxx-49; RHa Alves da Silva - 2xx.xxx.xxx-10; Rita Matfe de/tf
Mesquita Marinho - 1xx.xxx.xxx-42; Teodoro Neto Sampaidv.7xx.xk
Moreira - 1xx.xxx.xxx-68; Tereza Maria do Nascimento - 2xx>c<x xxx-jl9; Walt ertraT#
do Sousa - 9xx xxx.xxx-15. Rossaltese quo, os(as) Wjnefiqtácjos(a$) que r ão reujcçyíem 0

Prova de Vida e o Recadaslramenlo, após 180 (cento e oilentÿdiaB corridqs djÿpjrtílieação
deste Informativo, sofrerão processo administrativo do cantblafrterítçvidefféjiiÿo do seu
beneficio, telefone para contótofinformações (88)3685-1879, dosOShsDÓmttrtfsvhsOOmin.01

de Junho de 2021. Ipuelras/CE. Wendell Saraiva Carvalho, Coordenadordo FMSS.

Estado do Ceará - Muniçtplo de Barreira — Aviso do Suspensão - Jnexiglbllldade N°

0203.01/2021.Atô a fiboração do Tribunal d© Contasdo Estado do Cenrá -TCE. O presente termo
está disponível no Setor do Licitação, sito Rua Lúcio Torres, n° 622 - Centro - Barreíra/CE. 02 do
junho de 2021.JoSo Batista Paz Romão- Presidente da CPL. • 1

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qutxelô * Aviso de Julgamento - Pregão
Elotrônlco N° 2021.05.03.1. A Pregoefra Oficial do Município dei Quixelô/CE, toma público 0

Julgamento do Pregão Elelrôníco n* 2021.05.03.1, sendo 0 seguinte: a empresa Empresa
Cearense dó Transportes e Serviços EIRELI-EPP, vencedora junto ao lóte 01. A mesma fora
declarada habilitada porcumpririntegralmenteasexigõnciaseditalíssimas. Informações: Nasala
da Comissão de Lidtação, Prefeitura Municipal de Quixelõ, sito na Rua Pedro Gomes doAraújo.
S/N, Centra, ou por telefone (88) 3579 - 1210. Qulxelô/CE, 02 de Junho de 2021. Francisca
Raquel do Oliveira-Pregoeira Oficial,

_.
_

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Sulitre -Aviso de Cancelamento de Licitação. A

Prefeitura Municipal de Salitre toma público, o Cancelamento da Lidtação, na modalidade
Tomado do Preços N° 2021.05.11.01PMS. Objeto: contratação de empresa de prestação do
serviços especializados de assessoria e consultoria juridica, em alendlmento as necessidades

da Prefeitura Municipal de Salltre/CE. por motivos administrativos, verificação de

disponibilidade financeira e estimativa de despesas, os interessados poderão obter
informações detalhadas nosetor da Comissão do Ucilação.em dias do expediente normal, ou.
através do telefone (88) 3537-1082.Salitre - CE, 02 de Junhode 2021.Thamiris Pereira Silva

-Presidente da Comissão de Licitação. ,_*_e

Estado do Ceará *ÿ Prefeitura Municipal de Santana do Carirl - Extrato de Adesão a Ata de
Registro do Preços - Processo de Adesão N° 25.05.2021.04-AD. A Prefeitura Municipal do
Santana do Carirl toma público â Adesão a Ata de Registro do Preços, oriunda do Pregào
Presencial n** 2021.03.16.01-SRP da Prefeitura Municipal de Nova Olinda-CE. cujo. objeto è a
contratação .de empresa para prestar serviços especializados de manutenção preventiva e
corretiva, com a reposição de peças, de máquinas pesadas, para atender as necessidades do
Município de Nova Ollnda/CE. Aderido: Antonio Ribeiro Pereira -ME. CNPJ n° 07.461.331/0001-
78. Santana do Carirl,02de junho de 2021.Paulo Vinícius Ferreira Peixoto-Pregoeiro._
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão
Permanente de Ucllàção da Prefeitura Muriitípal de Pereiro, localizada na Avenida Joâo

Terceirode Souza. n°421, Centro, tel (88) 3527-1260,comunica aosInteressados quo nodia17
da Junho do 2021, 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Preg.ão Eletrónico N°
0206.01/2021-SRP. cujo objeto 6 o Registro de Préços destinado ò aquisição de material de
limpóza, descartáveis e higiene pessoal, destinados a .atender a Secretaria do Educação ©

Desporto, Enáino Fundamental, Ensino Infàritil, EJAe PDDE,do Município de Pereiro-CE, tudo
conforme anexo1.Ò edital completoestará disponível no endereço acima,a partir da data desta
publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h ás 12.00H, ou pelos os siles:
wwwbll.org.br. Ou pelo Portal das Licitações: hllpJ/munldplos.tco.co.gov.brAce-municiplos/.
Pereiro-CE, 02 de junho de2Q21. Ermiform

____
-

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Camaubal. A Prefeitura Municipal de Camaubal, por
maiòda Equipe do Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, quo realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial N° 01.024/2021-PP, cujo objeto ô a contratação de prestação de
serviços de oporação c nvmutençãp das áreas inli-mas e externas de chafarizos 0 poços do
responsabilidade da Prefeitura Munidpal do Camaubat-CE, usados no abastecimento de água de
diversas localidades.Arealrzaçãoestá prevista para odia 16de Junhodo 2021.às 08h30ra O referido
edital está á dfrposlçãò dos interessados, na Prefnitura Municipal de Carnaubal/CE - Setor de
LicifaçõoR, situada na Rua Presidente Médici.167, Centro, nosdias úteis das07h30minás I3h30min,
ou através do sito TCE: httpyÁvwwtce.ce.gov.br/licitacoes. Camaubal - CE 02 do Junho de 2021.
Adriana Passosde Lima -Pragoelra._ _._ _

Maria Feitoza

& Estado do Céará -Prefeitura Municipal de Pereiro-Aviso de Licitação-Pregão Presencial
N° 02.06.02/2021. A Comissão PermaiK?nte da Licitação da Prefoitura Municipal de Pereiro.
localizada naAvenida João Terceirode Souzâ, n°421, Cenlro, tel. (88)3527-1260, toma público
queseencontra â disposição dos interessadoso Edital de Pregão Presencial N°02!06.02/2021,
cujoobjeto é a aquisição do gêneros alimentícios, material do limpeza, higiene o descartáveisa
serem destinados a atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município do
Perolro/CE, tudo conforme anexo I, sendo a fase do disputa do lances no dia 18/06/2021 às
09:00hs. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao publico dos 08:00h âs 12:00h, no endereço acima dtado. ou polo Portal das
Licitações: http://municipIos.tce.ce.gov.br/tce-munlciplos/. Perolro-Ce, 02 de junho de 2021.
Ermilson dos Santos Queiroz -Pregoeiro. • • ._•_

Rui

r2W reútÿinha RarvaEstado do Ceará - Câmara Municipal de Itaroma - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de
Itarema-CE, comunica aos interessados que no próximo dia 21 do Junho de 2021, às 10h00min,

estará abrindo liolação na rnodafkJade Tomada de Preços N° 003/2021, cujo objeto é a aquisição de
material permanente, e material diversos, juntoà Câmara Municipal de llarema -CE. O ed lal completo
estará á disposição nos dias úlels após oslo publicação no horário de 08h00mln as 11h30min no
endereço da Câmara Municipal de Ilarema á Áv. Joao Batista Rios, SN-Cenlro-CEP:62.590-000.
Itaroma-Ce, 04de junhode 2021.Presidente da CPL-FranciscoJosédo Castro Gomes Dias.

iues


